
Fundació per a la Investigació 
de l’Hospital Universitari i Politècnic 

La Fe de la Comunitat Valenciana

Fundación para la Investigación 
del Hospital Universitario y Politécnico 

La Fe de la Comunitat Valenciana
RESOLUCIÓ de 30 de juny de 2022, del president del 
Patronat de la Fundació per a la Investigació de l’Hospi-
tal Universitari i Politècnic La Fe de la Comunitat Valen-
ciana, per la qual es dona publicitat al nomenament de la 
directora gerent de la Fundació. [2022/6376]

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2022, del presidente del 
Patronato de la Fundación para la Investigación del Hos-
pital Universitario y Politécnico La Fe de la Comunitat 
Valenciana, por la que se da publicidad al nombramiento 
de la directora gerente de la Fundación. [2022/6376]

Visto el certificado de la presidenta de la Junta de Gobierno de la 
Fundación para la Investigación del Hospital Universitario y Politécnico 
La Fe de la Comunitat Valenciana en el que se comunica al Patronato la 
propuesta, acordada en la reunión de la Junta de Gobierno del día 20 de 
junio de 2022, de nombramiento de María Sonia Galdón Tornero como 
directora gerente de la Fundación.

Visto el certificado del acuerdo del Patronato, adoptado en su reu-
nión celebrada el día 23 de junio de 2022, por el que se nombra a María 
Sonia Galdón Tornero como directora gerente de la Fundación con efec-
tos de 27 de junio de 2022.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 3 del Decreto 95/2016, 
de 29 de julio, del Consell, de regulación, limitación y transparencia del 
régimen del personal directivo del sector público instrumental de la 
Generalitat, resuelvo:

Publicar el nombramiento de María Sonia Galdón Tornero como 
directora gerente de la Fundación para la Investigación del Hospital 
Universitario y Politécnico La Fe de la Comunitat Valenciana.

València, 1 de julio de 2022.– El presidente del Patronato de la Fun-
dación para la Investigación del Hospital Universitario y Politécnico La 
Fe de la Comunitat Valenciana: Miguel Mínguez Pérez.

Vist el certificat de la presidenta de la Junta de Govern de la Funda-
ció per a la Investigació de l’Hospital Universitari i Politècnic La Fe de 
la Comunitat Valenciana en el qual es comunica al Patronat la proposta, 
acordada en la reunió de la Junta de Govern del dia 20 de juny de 2022, 
de nomenament de María Sonia Galdón Tornero com a directora gerent 
de la Fundació.

Vist el certificat de l’acord del Patronat, adoptat en la seua reunió 
celebrada el dia 23 de juny de 2022, pel qual es nomena María Sonia 
Galdón Tornero com a directora gerent de la Fundació amb efectes del 
dia 27 de juny de 2022.

En compliment del que es preveu en l’article 3 del Decret 95/2016, 
de 29 de juliol, del Consell, de regulació, limitació i transparència del 
règim del personal directiu del sector públic instrumental de la Gene-
ralitat, resolc:

Publicar el nomenament de María Sonia Galdón Tornero com a 
directora gerent de la Fundació per a la Investigació de l’Hospital Uni-
versitari i Politècnic La Fe de la Comunitat Valenciana.

València, 1 de juliol de 2022.– El president del Patronat de la Fun-
dació per a la Investigació de l’Hospital Universitari i Politècnic La Fe 
de la Comunitat Valenciana: Miguel Mínguez Pérez.


		2022-07-14T14:16:31+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




